



平成 21 年 8 月 13 日

各 位

会社名 広島ガス株式会社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 深山 英樹
(コード番号 9535 東証第二部)
問合せ先 取締役 執行役員総務部長 中村 治
TEL 082-252-3000 (広報環境室)

(訂正)「平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)」の一部訂正について

本日(平成 21 年 8 月 13 日)付「過年度の決算短信等の一部訂正について」にて公表いたしましたとおり、「平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)」(平成 18 年 2 月 8 日公表)について、別紙のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には下線を付して表示しております。

以 上

(訂正前) 1~2 ページ

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	51,498	10.4	△141	—	49	△95.6	△174	—
17 年 3 月期第 3 四半期	46,626	6.9	867	△48.0	1,127	△43.8	611	△47.8
(参考)17 年 3 月期	73,275		3,053		3,245		1,940	

	1 株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	△3.04	—
17 年 3 月期第 3 四半期	10.25	—
(参考)17 年 3 月期	31.10	—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)の都市ガス販売量については、前年に比べ気温が低めに推移したことによる家庭用ガス販売量の増加及び業務用における大口用を中心とした既存の需要家のガス販売量増加があり、27 百万m³増加(+10.3%)の 292 百万m³となりました。

連結売上高は、ガス販売量増によるガス売上高の増加及びその他の事業の売上高増加により、前年同四半期に比べ 4,871 百万円増加(+10.4%)の 51,498 百万円となりました。営業費用については、ガス生産量の増加及び原油価格の上昇による原材料費の増加等により、前年同四半期に比べ 5,881 百万円増加(+12.9%)の 51,640 百万円となりました。これらの結果、営業利益は前年同四半期に比べ 1,009 百万円減少の△141 百万円、これに営業外損益を加えた経常利益は前年同四半期に比べ 1,078 百万円減少(△95.6%)の 49 百万円となりました。四半期純利益は、固定資産の減損損失 123 百万円を特別損失に計上したこと等により、前年同四半期に比べ 785 百万円減少の△174 百万円となりました。

なお、当社グループの連結業績は、ガス事業のウェイトが高いため、売上高に季節変動があり、冬季に売上が多く計上されます。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	123,595	28,802	23.3	503.11
17 年 3 月期第 3 四半期	110,977	27,309	24.6	476.86
(参考)17 年 3 月期	110,207	28,776	26.1	500.72

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	7,089	△5,801	5,075	11,360
17年3月期第3四半期	2,827	△9,230	9,547	8,301
(参考)17年3月期	6,512	△11,695	4,985	4,961

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末と比較して13,388百万円増加の123,595百万円となりました。増減の主なものは、デリバティブ債権に係る預り保証金等による現金及び預金の増加6,373百万円、デリバティブ債権の増加3,417百万円などです。

なお、株主資本は28,802百万円となり、株主資本比率は23.3%となりました。

[連結キャッシュ・フロー]

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動における資金収支は、前年同四半期に比べ4,262百万円増加の7,089百万円となりました。これは、主に預り金の増加によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動における資金収支は、前年同四半期に比べ3,429百万円増加の△5,801百万円となりました。これは、主に有形固定資産の取得による支出が減少したことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動における資金収支は、前年同四半期に比べ4,471百万円減少の5,075百万円となりました。これは、主に社債の発行による収入が減少したことによるものです。

これらの結果、当第3四半期末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末から6,399百万円増加し、11,360百万円となりました。

(訂正後)

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	45,366	8.0	△358	—	△167	—	△381	—
17 年 3 月期第 3 四半期	41,986	3.1	743	△53.5	1,003	△48.2	497	△49.8
(参考)17 年 3 月期	64,287		2,816		3,009		1,728	

	1 株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	△6.66	—
17 年 3 月期第 3 四半期	8.34	—
(参考)17 年 3 月期	27.53	—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)の都市ガス販売量については、前年に比べ気温が低めに推移したことによる家庭用ガス販売量の増加及び業務用における大口用を中心とした既存の需要家のガス販売量増加があり、27 百万 m^3 増加(+10.3%)の 292 百万 m^3 となりました。

連結売上高は、ガス販売量増によるガス売上高の増加及びその他の事業の売上高増加により、前年同四半期に比べ 3,379 百万円増加(+8.0%)の 45,366 百万円となりました。営業費用については、ガス生産量の増加及び原油価格の上昇による原材料費の増加等により、前年同四半期に比べ 4,482 百万円増加(+10.9%)の 45,725 百万円となりました。これらの結果、営業利益は前年同四半期に比べ 1,102 百万円減少の△358 百万円、これに営業外損益を加えた経常利益は前年同四半期に比べ 1,171 百万円減少の△167 百万円となりました。四半期純利益は、固定資産の減損損失 123 百万円を特別損失に計上したこと等により、前年同四半期に比べ 878 百万円減少の△381 百万円となりました。

なお、当社グループの連結業績は、ガス事業のウェイトが高いため、売上高に季節変動があり、冬季に売上が多く計上されます。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	122,416	28,117	23.0	491.15
17 年 3 月期第 3 四半期	109,753	26,928	24.5	470.22
(参考)17 年 3 月期	109,192	28,298	25.9	492.38

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	7,089	△5,801	5,075	11,360
17年3月期第3四半期	2,827	△9,230	9,547	8,301
(参考)17年3月期	6,512	△11,695	4,985	4,961

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末と比較して13,224百万円増加の122,416百万円となりました。増減の主なものは、デリバティブ債権に係る預り保証金等による現金及び預金の増加6,373百万円、デリバティブ債権の増加3,417百万円などです。

なお、株主資本は28,117百万円となり、株主資本比率は23.0%となりました。

[連結キャッシュ・フロー]

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動における資金収支は、前年同四半期に比べ4,262百万円増加の7,089百万円となりました。これは、主に預り金の増加によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動における資金収支は、前年同四半期に比べ3,429百万円増加の△5,801百万円となりました。これは、主に有形固定資産の取得による支出が減少したことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動における資金収支は、前年同四半期に比べ4,471百万円減少の5,075百万円となりました。これは、主に社債の発行による収入が減少したことによるものです。

これらの結果、当第3四半期末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末から6,399百万円増加し、11,360百万円となりました。

(訂正前) 4 ページ

1. 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:千円)

科 目	当四半期末 (平成17年12月31日)	前連結会計年度末 (平成17年3月31日)	増 減	前年同四半期末 (平成16年12月31日)
(資産の部)				
固定資産	81,999,090	80,121,953	1,877,137	77,632,377
有形固定資産	69,245,793	68,979,658	266,135	67,338,346
無形固定資産	1,225,917	727,587	498,330	391,464
投資その他の資産	11,527,379	10,414,708	1,112,670	9,902,566
流動資産	<u>41,596,031</u>	<u>30,085,109</u>	<u>11,510,921</u>	<u>33,345,425</u>
現金及び預金	11,526,022	5,152,262	6,373,760	8,488,036
受取手形及び売掛金	<u>9,502,719</u>	<u>10,768,582</u>	<u>△ 1,265,862</u>	<u>8,955,877</u>
たな卸資産	3,517,248	3,279,683	237,565	4,084,580
デリバティブ債権	10,684,418	7,266,933	3,417,484	3,238,392
その他の流動資産	<u>6,365,622</u>	<u>3,617,648</u>	<u>2,747,974</u>	<u>8,578,537</u>
資産合計	<u>123,595,122</u>	<u>110,207,063</u>	<u>13,388,058</u>	<u>110,977,803</u>
(負債の部)				
固定負債	48,439,303	48,180,166	259,136	44,629,537
社 債	22,000,000	22,000,000	-	17,000,000
長期借入金	19,918,910	19,222,876	696,034	20,799,144
退職給付引当金	5,290,122	5,668,315	<u>△ 378,193</u>	5,747,553
その他の固定負債	1,230,269	1,288,974	<u>△ 58,705</u>	1,082,840
流動負債	<u>45,331,040</u>	<u>32,210,475</u>	<u>13,120,564</u>	<u>38,017,576</u>
1年以内に期限到来の 固定負債	4,339,233	4,277,720	61,513	4,312,318
支払手形及び買掛金	<u>11,970,642</u>	<u>10,819,792</u>	<u>1,150,850</u>	<u>12,445,281</u>
短期借入金	15,000	100,000	<u>△ 85,000</u>	-
預り金	3,895,759	436,673	3,459,085	727,108
繰延ヘッジ利益	10,684,418	7,266,933	3,417,484	3,238,392
その他の流動負債	<u>14,425,987</u>	<u>9,309,355</u>	<u>5,116,631</u>	<u>17,294,475</u>
負債合計	<u>93,770,343</u>	<u>80,390,642</u>	<u>13,379,701</u>	<u>82,647,113</u>
少数株主持分	<u>1,021,922</u>	<u>1,039,911</u>	<u>△ 17,988</u>	<u>1,021,468</u>
(資本の部)				
資本金	3,291,995	3,291,995	-	3,291,995
資本剰余金	872,124	872,088	35	872,081
利益剰余金	<u>23,328,110</u>	<u>24,126,832</u>	<u>△ 798,722</u>	<u>22,798,014</u>
その他有価証券評価差額金	2,774,446	1,943,396	831,050	1,803,027
自己株式	<u>△ 1,463,821</u>	<u>△ 1,457,802</u>	<u>△ 6,018</u>	<u>△ 1,455,899</u>
資本合計	<u>28,802,855</u>	<u>28,776,509</u>	<u>26,346</u>	<u>27,309,220</u>
負債、少数株主持分及び資本合計	<u>123,595,122</u>	<u>110,207,063</u>	<u>13,388,058</u>	<u>110,977,803</u>

(訂正後)

1. 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:千円)

科 目	当四半期末 (平成17年12月31日)	前連結会計年度末 (平成17年3月31日)	増 減	前年同四半期末 (平成16年12月31日)
(資産の部)				
固定資産	81,999,090	80,121,953	1,877,137	77,632,377
有形固定資産	69,245,793	68,979,658	266,135	67,338,346
無形固定資産	1,225,917	727,587	498,330	391,464
投資その他の資産	11,527,379	10,414,708	1,112,670	9,902,566
流動資産	<u>40,417,686</u>	<u>29,070,718</u>	<u>11,346,968</u>	<u>32,121,268</u>
現金及び預金	11,526,022	5,152,262	6,373,760	8,488,036
受取手形及び売掛金	<u>6,066,260</u>	<u>6,731,716</u>	<u>△ 665,455</u>	<u>6,502,319</u>
たな卸資産	3,517,248	3,279,683	237,565	4,084,580
デリバティブ債権	10,684,418	7,266,933	3,417,484	3,238,392
その他の流動資産	<u>8,623,736</u>	<u>6,640,122</u>	<u>1,983,614</u>	<u>9,807,939</u>
資産合計	<u>122,416,777</u>	<u>109,192,671</u>	<u>13,224,105</u>	<u>109,753,645</u>
(負債の部)				
固定負債	48,439,303	48,180,166	259,136	44,629,537
社債	22,000,000	22,000,000	-	17,000,000
長期借入金	19,918,910	19,222,876	696,034	20,799,144
退職給付引当金	5,290,122	5,668,315	<u>△ 378,193</u>	5,747,553
その他の固定負債	1,230,269	1,288,974	<u>△ 58,705</u>	1,082,840
流動負債	<u>44,858,713</u>	<u>31,740,353</u>	<u>13,118,359</u>	<u>37,224,847</u>
1年以内に期限到来の 固定負債	4,339,233	4,277,720	61,513	4,312,318
支払手形及び買掛金	<u>8,106,741</u>	<u>7,166,326</u>	<u>940,414</u>	<u>8,224,848</u>
短期借入金	15,000	100,000	<u>△ 85,000</u>	-
預り金	3,895,759	436,673	3,459,085	727,108
繰延ヘッジ利益	10,684,418	7,266,933	3,417,484	3,238,392
その他の流動負債	<u>17,817,561</u>	<u>12,492,699</u>	<u>5,324,862</u>	<u>20,722,179</u>
負債合計	<u>93,298,016</u>	<u>79,920,520</u>	<u>13,377,496</u>	<u>81,854,385</u>
少数株主持分	<u>1,001,014</u>	<u>973,547</u>	<u>27,466</u>	<u>970,662</u>
(資本の部)				
資本金	3,291,995	3,291,995	-	3,291,995
資本剰余金	872,124	872,088	35	872,081
利益剰余金	<u>22,643,000</u>	<u>23,648,926</u>	<u>△ 1,005,925</u>	<u>22,417,391</u>
その他有価証券評価差額金	2,774,446	1,943,396	831,050	1,803,027
自己株式	<u>△ 1,463,821</u>	<u>△ 1,457,802</u>	<u>△ 6,018</u>	<u>△ 1,455,899</u>
資本合計	<u>28,117,746</u>	<u>28,298,603</u>	<u>△ 180,857</u>	<u>26,928,597</u>
負債、少数株主持分及び資本合計	<u>122,416,777</u>	<u>109,192,671</u>	<u>13,224,105</u>	<u>109,753,645</u>

(訂正前) 5 ページ

2. 四半期連結(要約)損益計算書

(単位:千円)

科 目	当四半期 (17/4~17/12)	前年同四半期 (16/4~16/12)	増 減	前連結会計年度 (16/4~17/3)
売 上 高	<u>51,498,588</u>	<u>46,626,815</u>	<u>4,871,773</u>	<u>73,275,275</u>
売 上 原 価	<u>35,023,788</u>	<u>29,202,333</u>	<u>5,821,455</u>	<u>47,743,653</u>
売 上 総 利 益	<u>16,474,800</u>	<u>17,424,481</u>	<u>△ 949,681</u>	<u>25,531,621</u>
供 給 販 売 費	13,198,900	12,986,088	212,812	17,449,052
一 般 管 理 費	<u>3,417,567</u>	3,570,641	<u>△ 153,074</u>	5,029,524
営 業 利 益	<u>△ 141,668</u>	<u>867,751</u>	<u>△ 1,009,420</u>	<u>3,053,044</u>
営 業 外 収 益	980,791	984,989	△ 4,197	1,250,476
営 業 外 費 用	789,791	725,135	64,656	1,057,717
経 常 利 益	<u>49,331</u>	<u>1,127,605</u>	<u>△ 1,078,273</u>	<u>3,245,802</u>
特 別 利 益	145,101	42,146	102,955	323,202
特 別 損 失	270,778	34,030	236,748	266,883
税 金 等 調 整 前 四半期(当期)純利益	<u>△ 76,345</u>	<u>1,135,721</u>	<u>△ 1,212,066</u>	<u>3,302,121</u>
法人税、住民税 及 び 事 業 税	178,971	252,939	△ 73,967	754,601
法人税等調整額	<u>△ 128,003</u>	211,610	<u>△ 339,613</u>	525,664
少数株主利益	<u>46,978</u>	<u>59,934</u>	<u>△ 12,956</u>	<u>81,800</u>
四半期(当期)純利益	<u>△ 174,292</u>	<u>611,237</u>	<u>△ 785,529</u>	<u>1,940,055</u>

(訂正後)

2. 四半期連結(要約)損益計算書

(単位:千円)

科 目	当四半期 (17/4~17/12)	前年同四半期 (16/4~16/12)	増 減	前連結会計年度 (16/4~17/3)
売 上 高	<u>45,366,338</u>	<u>41,986,815</u>	<u>3,379,523</u>	<u>64,287,824</u>
売 上 原 価	<u>29,053,286</u>	<u>24,686,221</u>	<u>4,367,065</u>	<u>38,992,931</u>
売 上 総 利 益	<u>16,313,052</u>	<u>17,300,594</u>	<u>△ 987,542</u>	<u>25,294,892</u>
供 給 販 売 費	13,198,900	12,986,088	212,812	17,449,052
一 般 管 理 費	<u>3,473,039</u>	3,570,641	<u>△ 97,601</u>	5,029,524
営 業 利 益	<u>△ 358,888</u>	<u>743,864</u>	<u>△ 1,102,752</u>	<u>2,816,315</u>
営 業 外 収 益	980,791	984,989	△ 4,197	1,250,476
営 業 外 費 用	789,791	725,135	64,656	1,057,717
経 常 利 益	<u>△ 167,888</u>	<u>1,003,718</u>	<u>△ 1,171,606</u>	<u>3,009,074</u>
特 別 利 益	145,101	42,146	102,955	323,202
特 別 損 失	270,778	34,030	236,748	266,883
税金等調整前 四半期(当期)純利益	<u>△ 293,565</u>	<u>1,011,834</u>	<u>△ 1,305,399</u>	<u>3,065,393</u>
法人税、住民税 及び事業税	178,971	252,939	△ 73,967	754,601
法人税等調整額	<u>△ 128,003</u>	211,610	<u>△ 339,613</u>	525,664
少数株主利益	<u>36,961</u>	<u>49,866</u>	<u>△ 12,904</u>	<u>56,174</u>
四半期(当期)純利益	<u>△ 381,495</u>	<u>497,418</u>	<u>△ 878,913</u>	<u>1,728,953</u>

3. 四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科 目	当四半期 (17/4~17/12)	前年同四半期 (16/4~16/12)	増 減	前連結会計年度 (16/4~17/3)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	△ 76,345	1,135,721	△ 1,212,066	3,302,121
減価償却費	5,128,095	5,307,000	△ 178,904	7,266,443
退職給付引当金の減少額	△ 378,193	△ 247,789	△ 130,404	△ 327,026
支払利息	731,261	594,259	137,002	797,357
売上債権の増減額	1,269,715	710,989	558,726	△ 1,101,715
たな卸資産の増加額	△ 126,051	△ 1,941,689	1,815,638	△ 1,136,791
仕入債務の増加額	1,125,705	2,700,379	△ 1,574,673	1,074,890
預り金の増加額	3,457,933	345,692	3,112,241	55,256
その他の	△ 4,042,223	△ 5,777,544	1,735,320	△ 3,418,231
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,089,898	2,827,019	4,262,879	6,512,303
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	△ 5,040,138	△ 8,735,358	3,695,219	△ 10,338,601
有形固定資産の売却による収入	200,923	-	200,923	114,057
その他の	△ 962,203	△ 495,502	△ 466,701	△ 1,470,884
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,801,418	△ 9,230,860	3,429,442	△ 11,695,428
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
社債、借入金及びコマーシャル・ペーパーの増加額	5,522,547	11,306,613	△ 5,784,066	6,747,317
自己株式の取得による支出	△ 6,087	△ 1,438,484	1,432,396	△ 1,440,449
配当金の支払額	△ 428,904	△ 309,441	△ 119,462	△ 309,544
その他の	△ 11,685	△ 11,445	△ 240	△ 11,377
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,075,869	9,547,242	△ 4,471,372	4,985,945
IV 現金及び現金同等物の増減額	6,364,350	3,143,400	3,220,949	△ 197,178
V 現金及び現金同等物の期首残高	4,961,223	5,138,178	△ 176,955	5,138,178
VI 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	34,947	20,223	14,724	20,223
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	11,360,520	8,301,802	3,058,717	4,961,223

(訂正後)

3. 四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科 目	当四半期 (17/4~17/12)	前年同四半期 (16/4~16/12)	増 減	前連結会計年度 (16/4~17/3)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	△ 293,565	1,011,834	△ 1,305,399	3,065,393
減価償却費	5,128,095	5,307,000	△ 178,904	7,266,443
退職給付引当金の減少額	△ 378,193	△ 247,789	△ 130,404	△ 327,026
支払利息	731,261	594,259	137,002	797,357
売上債権の減少額	669,309	389,046	280,262	159,648
たな卸資産の増加額	△ 126,051	△ 1,941,689	1,815,638	△ 1,136,791
仕入債務の増加額	915,269	1,174,817	△ 259,547	116,295
預り金の増加額	3,457,933	345,692	3,112,241	55,256
その他の	△ 3,014,161	△ 3,806,151	791,990	△ 3,484,272
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,089,898	2,827,019	4,262,879	6,512,303
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	△ 5,040,138	△ 8,735,358	3,695,219	△ 10,338,601
有形固定資産の売却による収入	200,923	-	200,923	114,057
その他の	△ 962,203	△ 495,502	△ 466,701	△ 1,470,884
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,801,418	△ 9,230,860	3,429,442	△ 11,695,428
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
社債、借入金及びコマーシャル・ペーパーの増加額	5,522,547	11,306,613	△ 5,784,066	6,747,317
自己株式の取得による支出	△ 6,087	△ 1,438,484	1,432,396	△ 1,440,449
配当金の支払額	△ 428,904	△ 309,441	△ 119,462	△ 309,544
その他の	△ 11,685	△ 11,445	△ 240	△ 11,377
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,075,869	9,547,242	△ 4,471,372	4,985,945
IV 現金及び現金同等物の増減額	6,364,350	3,143,400	3,220,949	△ 197,178
V 現金及び現金同等物の期首残高	4,961,223	5,138,178	△ 176,955	5,138,178
VI 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	34,947	20,223	14,724	20,223
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	11,360,520	8,301,802	3,058,717	4,961,223

(訂正前) 7 ページ

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期 (平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(単位:千円)

	ガス事業	工事・器具事業	LPG事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高 (1)外部顧客に対する 売上高	27,373,316	5,392,058	6,351,237	<u>12,381,977</u>	<u>51,498,588</u>	-	<u>51,498,588</u>
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	121,792	22,658	1,840,212	1,984,664	(1,984,664)	-
計	27,373,316	5,513,850	6,373,895	<u>14,222,190</u>	<u>53,483,252</u>	(1,984,664)	<u>51,498,588</u>
営業費用	<u>25,982,315</u>	5,250,965	5,881,254	<u>13,769,988</u>	<u>50,884,524</u>	755,732	<u>51,640,257</u>
営業利益	<u>1,391,000</u>	262,885	492,640	<u>452,201</u>	<u>2,598,728</u>	(2,740,396)	<u>△ 141,668</u>

前年同四半期 (平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(単位:千円)

	ガス事業	工事・器具事業	LPG事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高 (1)外部顧客に対する 売上高	25,613,806	5,171,218	5,912,535	<u>9,929,254</u>	<u>46,626,815</u>	-	<u>46,626,815</u>
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	111,828	19,991	1,801,005	1,932,826	(1,932,826)	-
計	25,613,806	5,283,047	5,932,527	<u>11,730,260</u>	<u>48,559,641</u>	(1,932,826)	<u>46,626,815</u>
営業費用	23,029,572	5,063,338	5,223,033	<u>11,352,966</u>	<u>44,668,909</u>	1,090,153	<u>45,759,063</u>
営業利益	2,584,234	219,709	709,494	<u>377,294</u>	<u>3,890,731</u>	(3,022,980)	<u>867,751</u>

前連結会計年度 (平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(単位:千円)

	ガス事業	工事・器具事業	LPG事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高 (1)外部顧客に対する 売上高	37,816,571	7,280,975	8,182,340	<u>19,995,387</u>	<u>73,275,275</u>	-	<u>73,275,275</u>
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	157,167	22,293	2,467,176	2,646,637	(2,646,637)	-
計	37,816,571	7,438,143	8,204,634	<u>22,462,563</u>	<u>75,921,912</u>	(2,646,637)	<u>73,275,275</u>
営業費用	32,650,913	7,213,112	7,170,503	<u>21,727,770</u>	<u>68,762,300</u>	1,459,930	<u>70,222,231</u>
営業利益	5,165,658	225,030	1,034,130	<u>734,792</u>	<u>7,159,611</u>	(4,106,567)	<u>3,053,044</u>

(訂正後)

4. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期 (平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(単位:千円)

	ガス事業	工事・器具事業	LPG事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高 (1)外部顧客に対する 売上高	27,373,316	5,392,058	6,351,237	<u>6,249,727</u>	<u>45,366,338</u>	-	<u>45,366,338</u>
(2)セグメント間の内部売 上高又は振替高	-	121,792	22,658	1,840,212	1,984,664	(1,984,664)	-
計	27,373,316	5,513,850	6,373,895	<u>8,089,940</u>	<u>47,351,002</u>	(1,984,664)	<u>45,366,338</u>
営業費用	<u>26,037,787</u>	5,250,965	5,881,254	<u>7,799,486</u>	<u>44,969,494</u>	755,732	<u>45,725,227</u>
営業利益	<u>1,335,528</u>	262,885	492,640	<u>290,453</u>	<u>2,381,508</u>	(2,740,396)	<u>△ 358,888</u>

前年同四半期 (平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(単位:千円)

	ガス事業	工事・器具事業	LPG事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高 (1)外部顧客に対する 売上高	25,613,806	5,171,218	5,912,535	<u>5,289,254</u>	<u>41,986,815</u>	-	<u>41,986,815</u>
(2)セグメント間の内部売 上高又は振替高	-	111,828	19,991	1,801,005	1,932,826	(1,932,826)	-
計	25,613,806	5,283,047	5,932,527	<u>7,090,260</u>	<u>43,919,641</u>	(1,932,826)	<u>41,986,815</u>
営業費用	23,029,572	5,063,338	5,223,033	<u>6,836,853</u>	<u>40,152,797</u>	1,090,153	<u>41,242,951</u>
営業利益	2,584,234	219,709	709,494	<u>253,406</u>	<u>3,766,844</u>	(3,022,980)	<u>743,864</u>

前連結会計年度 (平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(単位:千円)

	ガス事業	工事・器具事業	LPG事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高 (1)外部顧客に対する 売上高	37,816,571	7,280,975	8,182,340	<u>11,007,936</u>	<u>64,287,824</u>	-	<u>64,287,824</u>
(2)セグメント間の内部売 上高又は振替高	-	157,167	22,293	2,467,176	2,646,637	(2,646,637)	-
計	37,816,571	7,438,143	8,204,634	<u>13,475,112</u>	<u>66,934,461</u>	(2,646,637)	<u>64,287,824</u>
営業費用	32,650,913	7,213,112	7,170,503	<u>12,977,048</u>	<u>60,011,578</u>	1,459,930	<u>61,471,508</u>
営業利益	5,165,658	225,030	1,034,130	<u>498,063</u>	<u>6,922,883</u>	(4,106,567)	<u>2,816,315</u>